
Página 1 de 2  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

Bellavista, 22 de mayo del 2024 

Señor: 

Presente. - 

 

Con fecha veintidós de mayo de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°188-2024-CFIPA 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, el PROVEÍDO N°0617-2024-DFIPA donde se adjunta el Oficio N° 0045-2024-DDAIP-FIPA recibido en 

secretaría académica de manera virtual el 20 de  mayo  de 2024, mediante el cual el señor Director del 

Departamento Académico de Ingeniería  Pesquera Mg JOSE ANTONIO ROMERO DEXTRE, hacer llegar 

de forma virtual por el SGD N°E2076581, LOS PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL (PTI) de 06 Docentes 

Ordinarios de la Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera para el Semestre Académico 2024-A. 

 

CONSIDERANDO:                                                                                                                                                    

 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos 

Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con 

la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar 

los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se 

integra a una Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades; 

 

Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es “Distribuir la Carga 

Lectiva y No Lectiva, así como aprobar los Planes de Trabajo Individual de los docentes, en primera 

instancia, según directivas vigentes para ser ratificados en Consejo de Facultad” de acuerdo al Art. 73° 

inciso 73.6 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos 

Universitarios, Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades 

públicas y privadas, para que realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. 

Para ello, emplean medios electrónicos u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, 

participación y el ejercicio de los derechos de voz y voto de sus miembros. Los medios utilizados para 

la realización de las sesiones virtuales deben garantizar la autenticidad y legitimidad de los acuerdos 

adoptados;   

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su 

Sesión Extraordinaria de fecha 21 de mayo de 2024, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art.  

180°, inciso 180.23° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria 

N° 30220; 

 

RESUELVE: 

 
1º APROBAR los Planes de Trabajo Individual de los Docentes Ordinarios del Departamento Académico 

de Ingeniería Pesquera de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, correspondiente al 
Semestre Académico 2024-A, los mismos que se  adjuntan al presente:  

 
 
 
 
 

 



Página 2 de 2  

 
 

PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL 2024-A 
DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA PESQUERA 

 
 
 
 
Nombrados 

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROFESIONAL 

01 MARILUZ FRNANDEZ, ARNULFO ANTONIO EPIP 

02 MEJIA GALLEGOS, JORGE GUILLERMO  EPIP 

 

Contratados  

N° APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROFESIONAL 

01 BERMUDEZ MARTINEZ, LUIS VICENTE EPIP 

02 GARAY VILLANUEVA, EDEN SANTOS EPIP 

03 LINARES FARRO, DANIEL EPIP 

04 VILLALOBOS CACHAY, MILENE  EPIP 
 
 
2°  ELEVAR, la presente Resolución a la Oficina de Recursos Humanos de la Universidad Nacional del 

Callao, para su consideración y trámite correspondiente. 

 

3°  TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la señora Rectora, VRA, VRI, ORH, DAIP, DAIA, EPIP, EPIA, OTIC 

FIPA e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCIA TALLEDO. – Decano 

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR. – Secretario Académico  

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines pertinente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EEBA/Ana maria  

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

mailto:fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe


T P L

2024A-IIP305 BIOQUIMICA 2 IP 01.04.2024 FIPA-CU 2 32 08,09,10

2024A-IIP305 BIOQUIMICA 8 IP 01.04.2024 FIPA-CU 8 128 15;16,17,18 15;16,17,18

2024A-IIA105 BIOLOGÌA GENERAL 3 IA 01.04.2024 FIPA-CU 3 48 14,15.16

2024A-IIA105 BIOLOGÌA GENERAL 6 IA 01.04.2024 FIPA-CU 6 96 08,09,10,11,12,13

19 196

6 112 08,09,10 16,17,

6 112

5 80 08,09,10 08,09,10 9,10

5 80 16,17, 11,12,12

5 80 11,12,12 16,17,

15 240

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V) FECHA: 15/05/2024

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

CÓDIGO 

ASIGNAT

.

G. H. ASIGNATURAS
ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

HORAS 

SEMAN.

HORAS 

SEMEST

.

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

5.1 Res. N°

5.5 Res. N°

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

3.3 Comité de planeamiento y presupuesto Res. N° 182-2024-CU

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

3.1 Supervición y/o Asesoría de Prácticas preprofesionales o internado Res. N° 147-2024-CU

3.2 Actividades de tutorìa Res. N° 145-2024-CU

2.3 Res. N° 

2.4 Res. N° 

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

2.2 Res. N° 

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

  HORAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS. Res. N° 092-2023-CU

SÁBADO

..................................................................................
Msc.Blga.Milene Villalobos Caºchay

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
( MAYO de 2024)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: VILLALOBOS CACHAY
NOMBRES:  MILENE ANITA
CÓDIGO: 2310 

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA:   AUXILIAR
DEDICACIÓN:  TIEMPO COMPLETO

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IP BIOLOGIA 3 FIPA 4-abr.-24 FIPA-CU 3 34 11,12,13

IP BIOLOGIA 2 FIPA 5-abr.-24 FIPA-CU 2 68 12,13

IIP DINAMICA Y EVALUACION DE LA BIOMASA PESQUERA 2 FIPA 3-abr.-24 FIPACU 2 34 13,14

IIP DINAMICA  Y EVALUACION DE LA BIOMASA PESQUERA 2 FIPA 3-abr.-24 FIPA-CU 2 68 15,16

9 204

6 153 11,12 09,10 15,16

5 102 09,10 13,14

20 459

5 85 11,12 10,11 14

5 85 14,15 10,11,12

10 170

20

40 680

TUTORIA Res. N° 046-2024 DFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

ASIGNATURAS
  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

SEMESTRE ACADEMICO 2024 A

1 1 

desarrollo de 

las 

clases.talller

es ,campo-

laboratorio  

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

Res. N°092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN Y  VERIFICACION DE COMPETENCIA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVESHORAS SEMAN.
HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

CÓDIGO 

ASIGNAT.
G. H.

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

ACTIVIDADES DE GESTION UNIVERSITARIA

fecha : 22-04-2024

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

4.1 SUPERVISION Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PROFESIONALES 

4.2 COMISION DE ASESORAMIENTO PERMANENTE

4.3 COMITÉ DE CALIDAD - FIPA 

Res. N° 112-2024- CFIPA

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

Res. N°

4.19

4.20

4.21

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N° 125-2023-CFIPA

Res. N°  075-2024-CFIPA

Res. N°

Res. N°

Res. N°

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD:   FIPA
APELLIDOS:  MEJIA GALLEGOS
NOMBRES:   J0RGE GUILLERMO
CÓDIGO: 0595

CONDICIÓN: NOMBRADO
CATEGORÍA:   PRINCIPAL
DEDICACIÓN:  D.E.

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIP509 05P OPERACIONES UNITARIAS I 2 IP 1-abr.-24 FIPA3A11 2 34 15-16

IIP509 05P OPERACIONES UNITARIAS I 4 IP 1-abr.-24 FIPA3A11 4 68 16-19

IP107 01PP FÍSICA I 3 IP 4-abr.-24 FIPA3A08 3 51 13-15

IP107 01PP FÍSICA I 2 IP 2.abr.-24 FIPA3A12 2 34 14-15

IIA507 05A TERMODINÁMICA 3 IA 5-abr.-24 FIPA2A04 3 51 10-12

IIA507 05A TERMODINÁMICA 2 IA 5-abr.-24 FIPA2A04 2 34 12-13

16 272

6 102 10,11,12 11,12 12

5 85 8,9 10 8,9

2.7

2.8

5 85 13,14 13,14,15

32 544

2.1 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

1.3. COMISION DE TUTORIA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 046-2024-CFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo de 

clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N°092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 22/04/2024

4.8

4.9

4.4 Docente supervisor de seguimiento prácticas pre profesionales. Res. N° 154-2023-DFIPA

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

4.2

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.3

4.4

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

5.4

5.3

5.2

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: BERMUDEZ MARTINEZ
NOMBRES:  LUIS VICENTE
CÓDIGO: 2733    

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA:  A1 
DEDICACIÓN:  TC

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIP903 09P Evaluación y selección de equipos  para procesos pesquer  2 IP 1-abr.-24 CU 2 34 16,17

IIP903 GP! Evaluación y selección de equipos  para procesos pesquer  2 IP 1-abr.-24 CU 2 34 18,19

IIP503 05P Navegación 3 IP 5-abr.-24 CU 3 51 15,16,17

IIP503 90G Navegación 2 IP 1-abr.-24 CU 2 34 19,20

IIP503 91G Navegación 2 IP 4-abr.-24 CU 2 34 18,19

IIP008 90G Mantenimiento de flotas pesqueras 2 IP 2-abr.-24 CU 2 34 18,19

IIP810 90G Sistemas y tecnicas de pesca 3 IP 5-abr.-24 CU 3 51 18,19,20

16 172

5 85 10,11 10,11 10

4 68 10,11 10,12

5 85 14,15,16 12,14

4 68 15,16 15,16

3 51 12,13 13

3 51 9 9 9

40 680

2.1 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT

.

G. H. ASIGNATURAS
  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 145-2024-DFIPA.

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

LUNES MARTES

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CFIPA1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN.

HORAS 

SEMEST

.

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 15/05/2024

4.1 Secretario Docente de FIPA Res. N° 051-2024-DFIPA

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

4.2 Comisión Enseñanza y Aprendizaje

4.3 Comisión Gestión de Recursos Humanos

4.4 Supervisión y/o asesoria de practica Pre Profesional

Res. N° 106-2023 - CFIPA

5.5 Res. N°

5.2

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N° 147 - 2024 - CFIPA.

Res. N° 106-2023 - CFIPA

Res. N°

Res. N°5.1

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: GARAY  VILLANUEVA
NOMBRES:   EDEN  SANTOS
CÓDIGO: 1492

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA:    DC - B1
DEDICACIÓN:   TIEMPO COMPLETO

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIP505 05P TECNOLOGÍA DE PRODUCTOS CURADOS 2 IP 5-abr.-24 CU 2 34 13,14

IIP506 05P TECNOLOGÍA DE PRODUCTOS CURADOS 4 IP 3-abr.-24 CU 4 68 18,19,20,21

IIP703 07A TECNOLOGIA DE HARINAS Y ACEITE DE PESCADO 3 IP 4-abr.-24 CU 3 51 15,16,17

IIP703 07A TECNOLOGIA DE HARINAS Y ACEITE DE PESCADO 4 IP 2-abr.-24 CU 4 68 16,17,18,19

IIA814 08A INGENIERIA DE PROCESOS EN ALIMENTOS MARINOS (E) 2 IA 5-abr.-24 CU 2 34 17,18

IIA814 08A INGENIERIA DE PROCESOS EN ALIMENTOS MARINOS (E) 2 IA 5-abr.-24 CU 2 34 19,20

17 289

6 102 14,15 14,15 11,12

5 85 16,17 12,13,14

4 68 9,10,11,12

15 255

0

0 0

32 544

TOTAL ACT.GESTIÓN UNIVERS.

Res. N°

Res. N°

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 15/05/2024

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

MIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN.

HORAS 

SEMEST

.

LUNES MARTES

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 145-2024-CFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADO

2.1 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT.
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

1.4 SUPERVISIÓN Y ASESORÍA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES O INTERNADO Res. N° 147-2024-CFIPA

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: LINARES FARRO
NOMBRES:  DANIEL
CÓDIGO: 4019

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA:   DC-B1
DEDICACIÓN:  TIEMPO COMPLETO

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIP507 05P NUTRICION DE ORGANISMOS ACUATICOS 2 EPIP 2-abr.-24 C.U. 2 34 14.40-16.20

IIP507 90 G NUTRICION DE ORGANISMOS ACUATICOS 4 EPIP 4-abr.-24 C.U. 4 68 14.20- 18.00

IIP707 07P REPRODUCCION DE ORGANISMOS ACUATICOS 2 EPIP 1-abr.-24 C.U. 2 34 16.20-18.00

IIP707 90 G REPRODUCCION DE ORGANISMOS ACUATICOS 2 EPIP 1-abr.-24 C.U. 2 34  18.00-19.40

IIP012 10P TOPICOS ELECTOS DE ACUICULTURA 2 EPIP 5-abr.-24 C.U. 2 34 16.20-- 18.00

IIP012 90 G TOPICOS ELECTOS DE ACUICULTURA 2 EPIP 5-abr.-24 C.U. 2 34 18.00- 19.40

14 238

6 102 13,14,15,16 10,11 

10 170 10,,11,12, 10,11,12,13, 13,14,15

2.7

2.8

2.10

5 85 14,15,16,17,18

5 85 9,10.11.12,13

40 680

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4,2 Miembro de comision de grados y titulos 

4.3

4.4

Res. N° 075- 2024-CFIPA

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 14/04/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.1Supervisor de Practicas preprofesionales Res. N° 112-2024-CFIPA

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo de 

clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N°  092-2023 -CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN 

Res. N°

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

 Evaluacion de Curcuma (Curcuma longa) en la alimentacion y su influencia en los parametros Res. N°   072-2024-CFIPA

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: MARILUZ FERNANDEZ
NOMBRES:  ARNULFO ANTONIO 
CÓDIGO: 0861  

CONDICIÓN: NOMBRADO
CATEGORÍA:   PRINCIPAL
DEDICACIÓN:  EXCLUSIVA

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello




